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Powiat Kaliski gościł Polonię z Naddniestrza

Powiat Kaliski w dniu 24 kwietnia gościł w swojej siedzibie 15-osobową delegację Polonii z Naddniestrza w Mołdawii, która
przybyła  do  Polski  w  ramach  dofinansowanego  przez  Senat  RP  projektu  "KRESY  Turystyka  wiejska  nad  Dniestrem"
realizowanego przez Towarzystwo Kulturalne "Echo Pyzdr". We wtorkowe południe doszło do spotkania przybyłych Polaków
ze  Starostą  Kaliskim  Krzysztofem  Nosalem  podczas  którego  omówiono  kwestie  związane  z  organizacją  wypoczynku
wakacyjnego na terenie naszego powiatu dla dużej grupy dzieci z Naddniestrza.

15-osobowa  grupa  osób  polskiego  pochodzenia  przybyła  do  naszego  kraju  z  miejscowości  Słoboda  Raszków  (Rejon
Kamienka) na ponadtygodniowy pobyt. Było to możliwe dzięki projektowi relizowanemu przez "Echo Pyzdr" w partnerstwie z
Selskim Sovietem wsi  Słoboda Raszków, w Rejonie Kamienka,  w Naddniestrzu.  Powiat  Kaliski  włączył  się w pomoc w
organizacji tej wizyty i przyjmował gości we wtorek, 24 kwietnia. Dzień rozpoczął się od zwiedzania Sanktuarium Św. Józefa w
Kaliszu, o którym wyczerpująco opowiadał Ksiądz Prałat Jacek Plota. Tuż po tym, Polacy z Naddniestrza mieli okazję zwiedzić
Państwową Szkołę Muzyczną, a stamtąd udali się do siedziby Starostwa Powiatowego w Kaliszu.

W sali sesyjnej kaliskiego starostwa na gości oczekiwała Dyrektor Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Wioletta
Przybylska,  która  opowiedziała  o  walorach turystycznych powiatu  kaliskiego,  przybliżając  m.in.  funkcjonowanie  Szlaku
Kulinarnego "Kaliskie Smaki". Tuż po tej prezentacji, doszło do spotkania naszych gości ze Starostą Kaliskim Krzysztofem
Nosalem. Podczas spotkania był obecny również Ksiądz Prałat Jacek Plota oraz przedstawiciele Stowarzyszenia "Echo Pyzdr".
W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego rozmawiano głównie o organizacji wypoczynku wakacyjnego na terenie powiatu
kaliskiego dla liczącej ponad 30 osób grupy dzieci polskiego pochodzenia z Naddniestrza.

Wkrótce po rozmowach, 15-osobowa grupa zawitała do Centrum Informacji Turystycznej w Kaliszu, a później poznawała uroki
centrum najstarszego miasta w Polsce.  Najlepszym punktem do rozkoszowania się  walorami Kalisza jest  z  pewnością
najwyżej położona w centrum miasta wieża ratuszowa, i  właśnie tę perspektywę mieli  okazję poznać goście z Rejonu
Kamienka. Powiat Kaliski otwiera się przed turystami także od kuchni. O tym mogli się przekonać się Polacy z Naddniestrza,
którzy po zwiedzaniu starówki zawitali na obiad do jednego z członków Szlaku Kulinarnego "Kaliskie Smaki" - restauracji KTW
Park. Ostatni akcent wtorkowej wizyty miał już charakter sportowo-rekreacyjny, a to wszystko za sprawą aquaparku, który
jest świetnym miejscem na korzystanie z walorów aktywnego wypoczynku.
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